“La cuantía del aporte estatal que
recibirán los beneficiarios del Programa de Apoyo para el Pago de la Prima de Servicios (PAP)
corresponderá al número de empleados que cumplan con el requisito según lo establecido en el
parágrafo 10 del artículo 7o multiplicado por doscientos veinte mil pesos ($220.000)”.

Que el Gobierno nacional expidió el Decreto Legislativo 803 de 2020, por medio del cual se crea
el Programa de Apoyo para el Pago de la Prima de Servicios (PAP) para el Sector Agropecuario,
en el marco de la Emergencia Sanitaria ocasionada por el Coronavirus COVID 19”.

[...]

aporte estatal que recibirán los beneficiarios del Programa de Apoyo para el Pago de la Prima de
Servicios (PAP) para el Sector Agropecuario, corresponderá al número de empleados que
cumplan con el requisito según lo establecido en el parágrafo 7 del artículo 3 multiplicado por
doscientos veinte mil pesos ($220.000)”.

Que el aporte estatal del Programa de Apoyo para el Pago de la Prima de Servicios (PAP) y del
Programa de Apoyo para el Pago de la Prima de Servicios (PAP) para el sector agropecuario
constituyen ingreso tributario susceptible de incrementar el patrimonio de los beneficiarios de los